2

ПРОТОКОЛ № 1
заочной формы проведения заседания Дятловского районного совета по развитию предпринимательства
19 февраля 2021 года
г. Дятлово
Присутствовали:
	Жидко А.П.
	–
	заместитель председателя Дятловского райисполкома, председатель районного совета

	Шалесный А.А.
	–
	директор ООО «Изоком», заместитель председателя районного совета

	Присутствовали члены районного совета (по средствам электронного опроса):

	Воробей Г.Г.
	–
	директор Центра поддержки предпринимательства в Дятловском районе и ООО «Ростра»

	Иода В. М.
	–
	заместитель главного врача филиала «Санаторий «Альфа Радон» ООО «ТОРВЛАД»

	Кашко О.Н.
	–
	директор ЧТУП «Белара-Строй»

	Щикаревич А.И.
	–
	директор унитарного предприятия «Фермерское хозяйство Щикаревича А.И.»

	Баранов Д.Н.
	–
	директор ЧТУП «Универсалньюторг»

	Туревич А.К.
	–
	директор ООО «Сударыня торг»

	Колпинский С.М.
	–
	представитель сферы агротуризма

Секретарь районного совета Урбанович О.Г. – начальник отдела экономики райисполкома
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Отчет о деятельности Центра поддержки предпринимательства в Дятловском районе за 2020 год.
2. План работы Центра поддержки предпринимательства в Дятловском районе на 2021 год.
3. Текущие проблемы, волнующие бизнес района.
По первому вопросу слушали: Воробей Г.Г. - директора Центра поддержки предпринимательства в Дятловском районе.
РЕШИЛИ:
1.1. Отчет Воробья Г.Г. о деятельности Центра поддержки предпринимательства в Дятловском районе за 2020 год, принять к сведению.
1.2. Признать деятельность Центра поддержки предпринимательства в 2020 году удовлетворительной.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 9 человек;

«против» – 0 человек;
«воздержался» – 0 человек.
По второму вопросу слушали: Воробей Г.Г. - директора Центра поддержки предпринимательства в Дятловском районе.
РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить План работы Центра поддержки предпринимательства в Дятловском районе на 2021 год.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 человек;

«против» – 0 человек;
«воздержался» – 0 человек.
По третьему вопросу слушали: Жидко А.П. – заместителя председателя Дятловского райисполкома, председателя районного совета, который проинформировал членов районного совета о новых нормативно-правовых актах и изменениях в действующих по вопросам ведения бизнеса.
Предложений и особых мнений не поступило.
Председатель совета

А.П.Жидко
Секретарь совета

О.Г.Урбанович